

Número de Registro de Personal	Apellidos y nombre	Fecha de nacimiento			Ministerio y localidad
		D.	M.	A.	
A03PG025875	Castaño Fresno, María Dolores	24	11	1948	CO-Madrid.
A03PG025876	Castañeira Taboada, María Concepción	13	9	1954	CO-Madrid.
A03PG025877	Domingo Daza, María Jesús	4	1	1954	GO-Madrid.
A03PG025878	Marrupe López, Asunción	5	1	1944	GO-Madrid.

## MINISTERIO DE JUSTICIA

### 11407 RESOLUCION de la Dirección General de Justicia por la que se jubila al Secretario de Justicia Municipal don Eladio Cortés de Haro.

Con esta fecha se declara jubilado, con efectos del día 30 de mayo de 1974 en que cumple la edad reglamentaria, a don Eladio Cortés de Haro, Secretario del Juzgado Municipal número 2 de La Coruña.

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y demás efectos. Dios guarde a V. S. muchos años. Madrid, 9 de mayo de 1974.—El Director general, Eduardo Torres-Duice Ruiz.

Sr. Jefe del Servicio de Personal de los Cuerpos de Función Asistencial a la Administración de Justicia.

### 11408 RESOLUCION de la Dirección General de los Registros y del Notariado por la que se nombra Archivero de Protocolos del Distrito de Alicante, Colegio Notarial de Valencia, a don Carlos Vázquez Balbontín, Notario de Alicante.

Ilmo. Sr.: Vacante el cargo de Archivero de Protocolos del Distrito Notarial de Alicante, Colegio Notarial de Valencia, y en vista de lo dispuesto en el artículo 294 del vigente Reglamento.

Esta Dirección General ha acordado, en uso de las atribuciones concedidas por el artículo 17 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración del Estado, y en el apartado a), número 2 del Decreto de 11 de diciembre de 1956, nombrar para el mencionado cargo de Archivero de Protocolos del Distrito de Alicante, Colegio Notarial de Valencia, a don Carlos Vázquez Balbontín, Notario de Alicante.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. I. muchos años. Madrid, 13 de mayo de 1974.—El Director general, José Poveda Murcia.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de Valencia.

## MINISTERIO DE LA GOBERNACION

### 11409 ORDEN de 19 de abril de 1974 por la que se asciende al empleo de Comandante Honorífico al Capitán del Cuerpo de Policía Armada, Caballero Mutilado Absoluto de Guerra por la Patria, don Manuel Bailina Montoto.

Excmo. Sr.: A propuesta de la Dirección General de Mutilados de Guerra por la Patria, con arreglo al artículo 32 de la Ley General de Recompensa de las Fuerzas Armadas 15/1970, de 4 de agosto («Boletín Oficial del Estado» número 187), y artículo 5.º del Decreto 2834/1971, de 18 de noviembre («Boletín Oficial del Estado» número 285), y en relación con la Ley 18/1973, de 21 de julio («Boletín Oficial del Estado» número 176), se concede el empleo de Comandante Honorífico al Capitán del Cuerpo de Policía Armada, Caballero Mutilado Absoluto de Guerra por la Patria, don Manuel Bailina Montoto, que ha cumplido la edad de retiro señalada para los de su empleo y escala, continuando en la misma situación y cometido que desempeña en la actualidad.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. E. muchos años. Madrid, 19 de abril de 1974.

GARCIA HERNANDEZ

Excmo. Sr. Director general de Seguridad.

### 11410 CORRECCION de errores de la Orden de 14 de marzo de 1974 por la que se rectifica la relación de funcionarios del Cuerpo de Farmacéuticos titulares publicada por Orden de 30 de junio de 1970.

Advertidos errores en el texto de la mencionada Orden, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 100, de fecha 26 de abril de 1974, páginas 8570 a 8578, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones.

En el apartado 1.º, entre los números 157 y 158, donde dice: «Servicios: 32-9-8», debe decir: «37-7-23».

En el mismo apartado, entre los números 288 y 289, donde dice: «Número de Registro de Personal: A39CO5039», debe decir: «A39GO5069».

En el apartado 2.º, número de orden 712, fecha de nacimiento, se publica: Donde dice: «3-marzo-1911», debe decir: «24-dic-1911». Debiendo haberse publicado, «Donde dice: 14-agos-1911, debe decir: 15-ago-1911».

En el número de orden 798, de este mismo apartado, donde dice: «Amparo», debe decir: «Amaro».

En el apartado 4.º, número de orden 2.684, fecha de nacimiento, donde dice: «5-oct-1942», debe decir: «25-oct-1942».

En el apartado 6.º, número de orden 2.587, donde dice: «Servicios: 24-1-12», debe decir: «24-2-12».

### 11411 RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad por la que se dispone el pase a situación de retirado del Policía primera del Cuerpo de Policía Armada don Isidro Castaño Rodríguez.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las facultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien disponer el pase a situación de retirado, a partir del día 24 de junio de 1974, en que cumplirá la edad reglamentaria que las disposiciones legales vigentes señalan para el retiro, del Policía primera del Cuerpo de Policía Armada, don Isidro Castaño Rodríguez, y que por el Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el señalamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. E. muchos años. Madrid, 6 de mayo de 1974.—El Director general, Francisco Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

### 11412 RESOLUCION de la Dirección General de Seguridad por la que se dispone el pase a situación de retirado del personal del Cuerpo de Policía Armada que se cita.

Excmo. Sr.: Esta Dirección General, en ejercicio de las facultades conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien disponer el pase a situación de retirado, por tener cumplida la edad reglamentaria que las disposiciones legales vigentes señalan para el retiro y haberte sido adjudicado destino civil del personal del Cuerpo de Policía Armada que a continuación se relaciona y que por el Consejo Supremo de Justicia Militar le será efectuado el señalamiento de haber pasivo que corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos. Dios guarde a V. E. muchos años. Madrid, 27 de mayo de 1974.—El Director general, Francisco Dueñas Gavilán.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

#### PERSONAL QUE SE CITA

Subteniente don Pedro Blanco Rubio.  
Subteniente don Anastasio Busto Fernández.